
UCHWAŁA NR XLI/287/2013
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 26 września 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ustronie Morskie

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. 2013 r. poz. 267) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(t. j. Dz. U. poz. 594, poz. 645 z 2013 r.), Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Urszuli Różyckiej z dnia 28 czerwca 2011 r. złożoną na działalność Wójta 
Gminy Ustronie Morskie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 92BED75B-4C69-4324-8C1F-01AEBD69AE54. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 28.06.2011 r. Pani Urszula Różycka zwana w dalszej części uzasadnienia „Skarżącą” wniosła
skargę na działalność Wójta Gminy Ustronie Morskie.

W skardze „Skarżąca” zarzuca Wójtowi Gminy Ustronie Morskie niewłaściwe przeprowadzenie
naboru kandydatów na wolne stanowisko kierownicze w gminnej jednostce organizacyjnej – Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim oraz rozstrzygnięcie tego konkursu, co zdaniem Skarżącej
narusza Jej prawa i praworządność.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Ustroniu Morskim dokonując oceny zarzutów zawartych w skardze
opierała się między innymi na następujących dokumentach: zarządzeniu Nr 23/2009 Wójta Gminy Ustronie
Morskie z dnia 24.02.2009r. wraz z załącznikami, ogłoszeniu naboru kandydatów na stanowisko kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim, informacji wraz z uzasadnieniem o wynikach
naboru z dnia 15.06.2011r., zaleceniach Wojewody zachodniopomorskiego zawartych w piśmie z dnia
18.11.2011r. (K-PS.1.431.6.23.2011.DK), opinii Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z dnia 20.08.2012r.
(DPS-V-074-136/5629/ZP/2012), rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 13.06.2013r. (NK-3.4131.368.2013.KJ
stwierdzającym nieważność uchwały Nr XXXVII/250/2013 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 25 kwietnia
2013r. w sprawie rozpatrzenia skargi pani Urszuli Różyckiej na sposób przeprowadzenia oraz rozstrzygnięcia
naboru na stanowisko Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim. Ponadto
zapoznano się z treścią przepisów ustawy o pomocy społecznej oraz stanowiskiem Wójta Gminy Ustronie
Morskie.

Dokonując analizy przeprowadzonego przez wójta postępowania konkursowego oraz jego
rozstrzygnięcia zauważono, że do konkursu na stanowisko kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Ustroniu Morskim przystąpiło trzech kandydatów, którzy zgodnie ze złożonymi dokumentami oraz
oświadczeniami spełniali wymogi formalne. W toku konkursu wyłoniono kandydata, który w ocenie komisji
rekrutacyjnej wykazał się dobrą wiedzą z zakresu zagadnień dotyczących działania w obszarze opieki
społecznej i roli kierownika GOPS oraz predyspozycjami do pełnienia tego stanowiska. Ponadto przedstawił
koncepcję funkcjonowania opieki społecznej na terenie gminy, która pozwala sądzić, że wzrośnie poziom
usług przez tę jednostkę. Mając powyższe na uwadze konkurs oraz jego rozstrzygnięcie zostały
przeprowadzone w sposób nie budzący wątpliwości, bez zbędnej zwłoki i nie naruszający praworządności.

Po wyłonieniu kandydata w drodze konkursu pojawiły się opinie Ministerstwa Pracy i Polityki
Społecznej Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej (DPS-V-074-136/5629/ZP/2012), dotyczące prac,
jakie należy kwalifikować do stażu pracy w pomocy społecznej. W ślad za tym Wójt Gminy Ustronie Morskie
otrzymał zalecenia od Wojewody Zachodniopomorskiego (K-PS.1.431.6.23.2011.DK), aby zatrudniając osoby
na stanowiska kierowniczew gminnych ośrodka pomocy społecznej przestrzegał wymogów określonychw art.
122 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

Należy podkreślić, że treści i wskazówki zawarte w wyżej wymienionych pismach są jedynie opiniami i
zaleceniami, nie mającymi charakteru wiążącego organ wykonawczy gminy. Jednocześnie wskazówki te są
pewnymi wyznacznikami właściwego działania na przyszłość.

Jednocześnie należy mieć na uwadze, że sposób przeprowadzenia oraz wyłonienia kandydata na
stanowisko Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim odbył się zgodnie z
obowiązującymi przepisami, we właściwych terminach oraz w oparciu o obiektywne fakty. Sytuacja, że
Skarżąca nie wygrała konkursu i nie została powołana na stanowisko Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Ustroniu Morskim, nie stanowi o tym, że zostały naruszone jej interesy oraz prawo.

Wobec powyższego mając na uwadze brzmienie art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego
nie dopatrzono się w postępowaniu Wójta Gminy Ustronie Morskie zaniedbania lub nienależytego
wykonywania zadań, naruszenia praworządności, interesów „Skarżącej”, oraz przewlekłego i biurokratycznego
załatwiania sprawy.

W związku z powyższym skargę złożoną przez Panią Urszulę Rożycką na Wójta Gminy Ustronie uznaje
się za bezzasadną.

Należy mieć również na uwadze, że na podstawie art. 239 § 1 Kodeksu postępowania
administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych

Id: 92BED75B-4C69-4324-8C1F-01AEBD69AE54. Podpisany Strona 2



okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 92BED75B-4C69-4324-8C1F-01AEBD69AE54. Podpisany Strona 3




